

NUNZIA MARCIANO



PROFILO

Nata a Napoli, nel 1981. Giornalista professionista dal 2011. Laureata in comunicazione istituzionale e d'impresa dal 2006. Conduttrice televisiva e scrittrice. Esperta in pubbliche relazioni, stesura di piani di comunicazione e attività di ufficio stampa. Esperta in comunicazione istituzionale, giornalistica e aziendale. Esperta in gestione e organizzazione di eventi e convegni, nei ruoli anche di relatrice e moderatrice. Particolari abilità comunicative e di scrittura.

ESPERIENZE

Addetta stampa e responsabile della comunicazione istituzionale Progetto "Vai Mò", Cooperativa sociale "Città di Leonia" - dal 2023 ad oggi

Creazione di contenuti testuali e organizzazione di convegni ed eventi; attività di ufficio stampa e ampliamento e coordinamento delle attività di comunicazione; stesura e diffusione di comunicati stampa; gestione dei rapporti con i media.

Addetta stampa e responsabile della comunicazione del Progetto: Villa Fernandes - Un Bene Comune

Cooperativa sociale Seme di pace ONLUS

Cooperativa sociale Ambiente Solidale — Portici (Na) - dal 2018 ad oggi

Creazione di contenuti testuali e organizzazione di convegni ed eventi; pianificazione e gestione delle attività di divulgazione e comunicazione del Progetto; attività di ufficio stampa e ampliamento e coordinamento delle attività di comunicazione; stesura di piani di comunicazione e stesura e diffusione di comunicati stampa; gestione dei rapporti con i media; organizzazione di tavoli tecnici tra cooperative ed enti regionali di riferimento; gestione della comunicazione e della divulgazione di progetti e attività, in collaborazione con enti nazionali e fondazioni.

Addetta stampa e moderatrice per l'evento "PRESENTAZIONE BILANCIO SOCIALE" del Consorzio CO.RE. - Luglio 2022

Organizzazione e gestione del convegno e delle attività collegate; attività di ufficio stampa; diffusione e divulgazione dei risultati delle attività e del progetto; stesura e diffusione di comunicati stampa; gestione dei rapporti con i media; moderatrice dell'evento.

Addetta stampa e moderatrice per "EVENTO DI CHIUSURA PERIFELICITTA" per le cooperative sociali BAMBU' e Seme di Pace - Marzo 2022



Organizzazione e gestione del convegno e delle attività collegate; attività di ufficio stampa; stesura e diffusione di comunicati stampa; gestione dei rapporti con i media; moderatrice dell'evento.

Comunicazione eventi medici Clinica "Ruesh" - 2019-2020

Organizzazione e gestione della comunicazione esterna di eventi medici e di divulgazione scientifica per le attività della clinica; attività di ufficio stampa; stesura e diffusione di comunicati stampa; gestione dei rapporti con i media.

Autrice e conduttrice televisiva - Tele A - Napoli - Novembre 2022 ad oggi

Ideazione, cura e conduzione del format televisivo "La buon'ora", in onda sull'emittente campana Tele A, di divulgazione culturale, sociale, scientifica e di intrattenimento.

Giornalista collaboratrice - Il Mattino - Napoli - Marzo 2021 - ad oggi

Redazione di articoli per la carta stampata e il sito web.

Giornalista - La Voce di New York (con sede a New York) Luglio - agosto 2017 in sede 2016-2022 da remoto

Realizzazione di articoli su New York e da Napoli per la testata italo-americana "La Voce di New York"

Giornalista - Sbarro Health Research Organization (SHRO)" di Philadelphia 2016-2018

Collaboratrice per la comunicazione e realizzazione materiale di divulgazione per SHRO, anche in sede.

Addetta stampa e responsabile della comunicazione - Circolo Nautico Posillipo - Napoli - 2016 - 2022

Gestione di tutte le attività di comunicazione interna ed esterna; responsabile dell'area stampa; stesura e diffusione comunicazioni interne e ai media; organizzazione e gestione di eventi e convegni; responsabile della comunicazione della I squadra di pallanuoto del CN Posillipo; creazione degli strumenti di comunicazione; gestione dei social media.

Giornalista News, inviata e anchor woman - Canale 8 - Napoli - 2008 - 2021

Responsabile della creazione e conduzione del Tg news del canale; realizzazione di interviste; realizzazione di servizi audio - video.

Consulente per la comunicazione - Malvarosa Edizioni - Ischia (Na) - Settembre 2019 - Marzo 2020

Creazione di articoli e comunicati stampa per l'agenzia; invio, diffusione e monitoraggio degli stessi; rassegna stampa.

Responsabile della comunicazione e ufficio stampa- L'altra metà del mare è Donna / Comune di Vietri sul Mare (Sa)/ Concorso Miss e Mister Svizzera (Svizzera) - Maggio 2017

Creazione dei contenuti testuali e visivi della kermesse; rapporti con i media locali ed esteri; redazione comunicati stampa pre e post eventi; gestione dello staff e public relation.

Addetta Stampa - Comune di Sant'Anastasia (Na) — Novembre 2016 - Gennaio 2017 evento "Spiritual Theatre"

Attività di comunicazione agli organi di stampa locali e nazionali; redazione comunicati stampa pre e post per la kermesse "Spiritual Theatre"; realizzazione interviste audio-video e contenuti audio-video per le piattaforme social; presentazione degli eventi.

ISTRUZIONE

Università Federico II di Napoli - Napoli - Maggio 2020

Master di II Livello in Criminologia e diritto penale.

Ordine dei Giornalisti Italiani - Roma - Marzo 2011

Conseguimento del tesserino professionale dell'Ordine

Università S. Orsola Benincasa di Napoli - Luglio 2006

Laure V.O. in Scienze della Comunicazione - Ind. Istituzionale e d'impresa con votazione 110/110 e lode.

La sottoscritta, consapevole che – ai sensi dell'art. 76 del D.P.R. 445/2000 – le dichiarazioni mendaci, la falsità negli atti e l'uso di atti falsi sono puniti ai sensi del codice penale e delle leggi speciali, dichiara che le informazioni rispondono a verità.

La sottoscritta in merito al trattamento dei dati personali esprime il proprio consenso al trattamento degli stessi nel rispetto delle finalità e modalità di cui al d.lgs. n. 196/2003.

Bacoli (Na), 22 marzo 2024

